
UCHWAŁA NR 1464/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok, w następujący sposób: 

1) zmniejsza się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 214.608.773,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 214.308.773,00 zł, z tego:  
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 214.546.773,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 214.246.773,00 zł, z tego: 
§ 4810 - Rezerwy  z kwoty 101.256.608,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 100.956.608,00 zł, 
w tym: rezerwa celowa z kwoty 72.756.608,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 
72.456.608,00 zł,  
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
z kwoty 338.308.822,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 338.608.822,00 zł, z tego:  
rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
z kwoty 31.140.170,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 31.440.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 28.840.170,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 29.140.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 28.196.540,00 zł o kwotę 300.000,00 zł do kwoty 28.496.540,00 zł, 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna, 

a) zmniejsza się rozdział 75095 - Pozostała działalność  
z kwoty 25.453.312,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 25.449.312,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 7.343.072,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 7.339.072,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.023.880,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.019.880,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



b) zwiększa się rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie  
z kwoty 274.598.252,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 274.602.252,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 183.414.723,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 183.418.723,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 139.073.818,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 139.077.818,00 zł, 

3) w dziale 801 - Oświata i wychowanie, 

a) zmniejsza się rozdział 80195 - Pozostała działalność  
z kwoty 48.224.232,00 zł o kwotę 357.212,00 zł do kwoty 47.867.020,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 18.231.954,00 zł o kwotę 357.212,00 zł do kwoty 17.874.742,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 9.521.190,00 zł o kwotę 334.362,00 zł do kwoty 9.186.828,00 zł,  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 8.710.764,00 zł o kwotę 22.850,00 zł do kwoty 8.687.914,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne  
z kwoty 9.278.441,00 zł o kwotę 40.404,00 zł do kwoty 9.318.845,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 9.222.812,00 zł o kwotę 40.404,00 zł do kwoty 9.263.216,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 8.702.783,00 zł o kwotę 40.404,00 zł do kwoty 8.743.187,00 zł, 

c) zwiększa się rozdział 80116 - Szkoły policealne  
z kwoty 60.728.347,00 zł o kwotę 167.826,00 zł do kwoty 60.896.173,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 39.949.284,00 zł o kwotę 167.826,00 zł do kwoty 40.117.110,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 34.116.037,00 zł o kwotę 167.826,00 zł do kwoty 34.283.863,00 zł, 

d) zwiększa się rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne  
z kwoty 14.294.072,00 zł o kwotę 25.530,00 zł do kwoty 14.319.602,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 13.366.748,00 zł o kwotę 25.530,00 zł do kwoty 13.392.278,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 12.214.178,00 zł o kwotę 25.530,00 zł do kwoty 12.239.708,00 zł, 

e) zwiększa się rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  
z kwoty 96.530.236,00 zł o kwotę 91.712,00 zł do kwoty 96.621.948,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 33.389.791,00 zł o kwotę 91.712,00 zł do kwoty 33.481.503,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 28.722.479,00 zł o kwotę 91.712,00 zł do kwoty 28.814.191,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



f) zwiększa się rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne  
z kwoty 79.638.849,00 zł o kwotę 31.740,00 zł do kwoty 79.670.589,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 24.274.967,00 zł o kwotę 31.740,00 zł do kwoty 24.306.707,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 20.680.830,00 zł o kwotę 31.740,00 zł do kwoty 20.712.570,00 zł, 

4) w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 6.929.750,00 zł o kwotę 17,00 zł do kwoty 6.929.733,00 zł,  
zwiększa się  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 6.253.899,00 zł o kwotę 17,00 zł do kwoty 6.253.916,00 zł, z tego: 

a) zmniejsza się Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 17.772.345,00 zł o kwotę 17,00 zł do kwoty 17.772.328,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.929.750,00 zł o kwotę 17,00 zł do kwoty 6.929.733,00 zł 

b) zwiększa się Program FEW 2021-2027, Projekt: „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy 
zastępczej w podregionie kaliskim” (zwroty), 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące o kwotę 17,00 zł do kwoty 17,00 zł. 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1464/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na udział Wielkopolski 
w Przewodnictwie Polski w Radzie UE w I półroczu 2025 r. w wysokości 300.000,00 zł wynika 
z konieczności zwiększenia wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75075 - 
Promocja jednostek samorządu terytorialnego na działania związane z udziałem Wielkopolski 
w Przewodnictwie Polski w Radzie UE w I półroczu 2025 r., tj. współorganizację Dorocznego 
Dialogu Politycznego Inicjatywy Regionów Górniczych w Procesie Transformacji (Annual Political 
Dialogue of Coal Regions in Transition Initiative), 24-25 czerwca Konin oraz na działania 
organizacyjne i promocyjne związane z udziałem międzynarodowych delegacji oraz młodzieży 
rolniczej z regionów partnerskich Województwa Wielkopolskiego w Europejskim Kongresie 
Odnowy i Rozwoju Wsi, 8-10 maja oraz Dniem Polski w Brukseli, 28 czerwca 2025 r. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, pomiędzy 
rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności 
dostosowania planu wydatków do przewidywanego wykonania w związku z przejęciem przez 
Departament Organizacyjny i Kadr do realizacji zadań wynikających z prowadzenia Punktu 
Kancelaryjnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

• rozdziale 80195 – Pozostała działalność wynika z przeniesienia środków z planu finansowego 
Departamentu Edukacji i Nauki do planu: 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 w Poznaniu na organizację dwóch gali wręczenia stypendiów za wyniki w nauce dla słuchaczy 
WSCKZiU (w lutym i w czerwcu), 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie na organizację Targów Edukacyjnych pod hasłem 
"Edukacja bez granic", które odbędą się 07-09.03.2025r., 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie na realizację projektu szkolnego "Trzy Korony - 
dziedzictwo i pamięć" w ramach 1000.rocznicy koronacji Bolesława I Chrobrego i Mieszka II 
Lamberta oraz 730.rocznicę koronacji Przemysła II. 

• pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 
80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - 
Biblioteki pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika z przeniesienia zaplanowanych 
środków w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki motywacyjne dla 
dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego. Dodatek nie może być wyższy niż 50% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
początkującego (tj. 6.672,31 zł), które zgodnie z art. 30.1 Ustawy Karta Nauczyciela stanowi 120% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



kwoty bazowej powiększonej o 2.308%, określonej w Ustawie Budżetowej na rok 2025 z 9 stycznia 
2025 r. - podpisanej przez Prezydenta RP 17 stycznia 2025 r. (Dz. U. poz. 63). Kwota bazowa 
wynosi 5.434,82 zł. Przyznano dodatek na okres od 1 marca do 31 sierpnia 2025 roku. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki 
społecznej wynika z konieczności zabezpieczenia środków w projekcie pn. „Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim” (zwroty), realizowanym w ramach 
Programu FEW 2021-2027, w związku ze złożeniem wniosku o płatność za okres 01.08.2024-
31.10.2024 na kwotę niższą niż kwota wskazana w zatwierdzonym harmonogramie płatności. 
Zgodnie z §11 decyzji o dofinansowanie projektu Instytucja Zarządzająca FEW naliczyła odsetki od 
środków pozostających do rozliczenia. Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5


	UCHWAŁA NR 1464/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 3
	lit. f w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


